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Styrelsen. Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden under året, samtliga via Zoom. Mötena 

i februari, maj och november var hybridmöten med en del av styrelsen samlad i Linköping. Dessutom 

har ytterligare ett antal informella möten hållits via Zoom. Regionföreningarnas ordförande och 

kansliets personal har varit adjungerade till styrelsen. 

Ekonomiansvarig i styrelsen har varit Peter Åberg. Löpande ekonomisk administration har utförts av 

kansliets personal. 

Årsmöte. Föreningens årsmöte hölls den 11 mars, helt på distans via Zoom. Det har visat sig att 

distansmöte ger betydligt fler deltagare än vanliga möten, så även om det inte detta år motiverades av 

covid-pandemin valde styrelsen att genomföra årsmötet helt på distans. Årsmötet hade 155  deltagare. 

Medlemsutveckling. Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets slut till 18 424 

(föregående år 19 290), vilket innebär en total minskning med 866 medlemmar. Cirka 520 medlemmar 

är bosatta utom Sverige. 

Styrelsen är liksom tidigare mycket medveten om att medlemsantalet minskar. Vi tror, oförändrat, att 

detta främst beror på bristande konkurrenskraft hos våra "produkter" i vid mening, kombinerat med 

konkurrens från andra aktörer på marknaden. Utvecklingen av Disgen ska fortsätta. Även andra 

"produkter" som Disbyt, Diskulogen med mera är väsentliga att vidareutveckla. Vidare har 

regionföreningarna en nyckelroll när det gäller utbildning och medlemsvård. 

Regionföreningar. Dis har oförändrat 8 regionföreningar. Regionföreningarnas verksamhet framgår 

av egna årsberättelser. Regionföreningarna har under året erhållit ekonomiskt stöd från Dis med cirka 

35 kr/medlem för regional verksamhet, plus det nedan nämnda fria medlemskapet för nya medlemmar 
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under första året. Cirka 67,2 % av Dis medlemmar är anslutna till någon av regionföreningarna, vilket 

har varit en ökande trend under de senaste åren, troligen beroende på att samtliga nytillkomna 

medlemmar i Dis erhåller ett års fritt medlemskap i den regionförening som är närmast deras 

bostadsort.  

Covid-19. Tidigare års pandemisituation har inte förelegat under 2023 och verksamheten har varit 

normal. Den digitala mötestekniken är dock här för att stanna, och hybrid- och distansmöten är den 

framtida normen där så alls är möjligt. 

Arbetsgrupper. För att kunna ha ett effektivare styrelsearbete har styrelsen organiserat ett antal 

arbetsgrupper med syfte dels att bereda olika ärenden inför diskussion och beslut i styrelsen, dels för 

att hantera praktiska frågor kring t ex marknadsföring. Ett antal andra liknande grupper har inordnats i 

samma schema. Arbetsgrupperna leds ytterst från styrelsen men kan ha deltagare som inte sitter i 

styrelsen. Verksamheten i respektive grupp beskrivs närmare på Dis hemsida1. Följande arbetsgrupper 

är aktiva vid årsskiftet 2023/2024 (s = sammankallande): 

• Disgen styrgrupp 

Josefine Nilson (Disgen-samordnare), Kristina Andersson, Christer Gustavsson, Gunilla 

Jacobson (testledare) 

• Disgen referensgrupp 

Josefine Nilson (s), Eva Dahlberg, Lars Wallgren, Gunilla Jacobson, Bengt Kjöllerström, 

Kristina Andersson, Thomas GH Johansson, Lars Engberg, Björn Johansson (adjungerad i 

kartfrågor), Patrik Hansson (adjungerad utvecklare) 

• Disbyt styrgrupp 

Mikael Winbladh (s), Christer Gustavsson, Olof Cronberg, Charlotte Börjesson, Urban 

Carlbäcker 

• Disbytombuden 

Består av Disbytombuden. Mikael Winbladh och Olof Cronberg är adjungerade. 

• Disbyt utvecklingsgrupp 

Mikael Winbladh (s), Ulf Arfvidsson, Anders Ardö, Carl-Johan Gustafsson, Anderz Hellgren, 

Nicklas Pernblad, Lars-Åke Sellberg 

• Kartgruppen 

Tor-Leif Björklund (s), Lars Engberg, Ulf Hernelid, Lena Ringbrant Eklund, Hans Bjernevik 

• Medlemsgruppen 

Anders Lindberg (s), Torgny Larsson, Harriet Österlund 

• Supportorganisationsgruppen 

Mikael Winbladh (s), Jan Wallin, Lena Ringbrant Ekelund, Sven Kylefors 

• Marknadsgruppen 

Mikael Winbladh (s), Eva Dahlberg, Magnus Hellblom, Peter Åberg, Eva Gröön 

 
1 https://www.dis.se/arbetsgrupper 

https://www.dis.se/arbetsgrupper
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• Utbildningsgruppen 

Christina Claeson (s), Lena Ringbrant Ekelund, plus regionföreningarnas 

utbildningssamordnare 

• Eventgruppen 

Elisabeth Leek (s), Peter Johansson, Rolf Lusth, Peter Lusth. 

• Regionföreningsgruppen 

Tommy Nilson 

• Utskicksgruppen 

Mikael Winbladh (s), Eva Dahlberg, Daniel Berglund 

• Distansmötesgruppen 

Mikael Winbladh (s), Eva Dahlberg, Peter Åberg, Christina Claeson 

 

Fadderverksamhet. I verksamheten finns det 53 faddrar varav 4 endast står till förfogande internt 

som resursfadder till övriga faddrar. Det tillkom 3 nya faddrar under 2023, varav en är fadder i Norge. 

Däremot har 4 lämnat uppdraget, varav 2 har avlidit under året. 

Under året har supportorganisationsgruppen anordnat 9 fadderträffar med ett varierande innehåll. 

Samtliga faddrar bjuds in till träffarna som genomförs på distans. Det har varit omkring 25 faddrar 

som deltar på träffarna. 

Supportorganisationsgruppen har haft 7 möten under året. 

Funktionärsträff. 2023 års funktionärsträff genomfördes på Hotell Högland i Nässjö under helgen 7–

8 oktober. Det var 49 deltagare på plats i Nässjö och 26 på distans under lördagen respektive 22 på 

distans under söndagen. Deltagandet har minskat på funktionärsträffarna successivt under de senaste 

åren. 

Programmet bestod av gruppmöten i de olika funktionärsgrupperna. Söndagen startade med ett besök 

av Sveriges Släktforskarförbunds ordförande Victoria Jonasson. Dagen fortsatte också med ett 

visionsarbete om vad är vår förening är om 10 år och ett resonemang om DNA-funktioner i Disgen, 

Disbyt och andra DIS-verktyg. 

Funktionärsportalen, som fyller en funktion som informationshubb för föreningens funktionärer, har 

under året tillförts diverse information inom olika inom de olika funktionsgrupperna, och generell 

information rörande alla oavsett uppdrag. Senaste utökningen är att börja bygga upp informationen 

kring kartgruppen. 

Forskarstuga. Forskarstugan i Gamla Linköping drivs i samarbete med Östgöta Genealogiska 

Förening. Stugan är normalt öppen måndag - torsdag under större delen av året. I stugan finns det fyra 

datorer för egen forskning. Det är en begränsad skara forskare som mer eller mindre regelbundet 

kommer på besök. 
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Det är också spontana besök från besökare i Gamla Linköping och släktforskningsintresserade som 

ibland tittar in i forskarstugan. 

Dis Webbshop. Via webbshopen erbjuds föreningens medlemmar möjligheten att köpa Dis-produkter 

(historiska kartor, kursbok och Disgen) och utvalda produkter från Sveriges Släktforskarförbund. 

Försäljningen sker huvudsakligen till medlemmar i Sverige och priserna har därför hållits låga. 

Webbförsäljningen marknadsförs regelbundet till medlemmarna via e-postutskick. 

Vi har under året överlåtit driften av webbshopen på extern leverantör, Prestasupport. I och med det 

har den tekniska plattformen för webbshopen (Prestashop) också uppgraderats och en modernisering 

av utseendet har skett. 

Förbundsstämma. Vid Sveriges Släktforskarförbunds stämma i Östersund den 25 augusti 

representerades föreningen av fyra ombud. Dessutom deltog regionföreningarna med egna ombud. 

Inget anmärkningsvärt rapporteras från stämman. 

Släktforskardagar. 2023 års släktforskardagar genomfördes i Östersund helgen 26–27 augusti. 

Föreningen hade en traditionell monter med demonstrationsstationer för Disgen, Disbyt, kartor med 

mera och en försäljningsdisk. Dessutom befann sig även DIS-MITT med en station i montern. Ett 20-

tal funktionärer hjälpte till under helgen med olika aktiviteter. 

Dis-träffar. Efter lanseringen av Disgen 2023 så genomförde vi tre ”Disgen Caféer” under mars-april 

med information om den nya versionen av Disgen. Det var rent allmänt om nyheter samt mer specifikt 

om kartfunktionen och den nya funktionen med automatisk uppdatering av källträdet. Föredragshållare 

var Christer Gustavsson, Björn Johansson och Torgny Larsson. 

Föreningen deltog också i det gemensamma arrangemanget som går under namnet Riksföreningarna 

Släktforskardag. Det arrangerades 9 februari tillsammans med fem andra rikstäckande 

släktforskarföreningar med ett brett innehåll för nyfikna släktforskare. Föreningen deltog med två 

sessioner under dagen. 

Kartutveckling. Kartgruppens arbete med anpassning av nationstäckande kartor till Disgen fortsätter. 

Under år 2023 har arbetet med anpassning av kartor över Finland fullbordats. Nu finns till försäljning 

via Dis hemsida: 

• Finsk landskarta; översiktskarta över hela Finland skala 1:1 000 000 (SFL) 

• Finsk vägkarta; hela Finland, skala 1:250 000 (SFV) 

• Finsk bykarta; hela Finland, skala 1:100 000 (SFB) 

• Karta över Karelen (ca1923-1939) i skala 1:100 000 (SFH) 
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Under hösten lanserades en ny karttjänst. Användare av Disgen kan beställa anpassning av en 

storskalig historisk karta som visar fastighetsrättsliga förändringar såsom laga skifte, storskifte, 

enskifte, hemmansklyvning eller ägostyckning, detsamma gäller för äldre stadskartor.  

Under året har Lena Ringbrant Ekelund hållit grund- och fortsättningskurser i karthantering på distans 

(Zoom).  

Ett arbete med att anpassa den s.k. stomkartan till Disgen har påbörjats. Stomkartan är ett rekognosce-

ringsunderlag i skala 1:50 000 för Generalstabskartan och har skannats av Naturvårdsverket som 

komplettering till den häradsekonomiska kartan. 

Disgen. Omkring 5500 medlemmar hade vid slutet av året skaffat Disgen 2023. Omkring 14 000 av 

Dis nuvarande medlemmar har någon version av Disgen. 

Programutvecklingen görs till stor del av Olle Fåk samt av vår anställde utvecklare Patrik Hansson. 

Även Björn Johansson, Gunnar Öhrn, Josefine Nilson, Christer Gustavsson och Daniel Berglund har 

gjort värdefulla insatser. Många funktionärer är involverade i det mycket viktiga alfa- och 

betatestandet under Gunilla Jacobsons ledning. 

Disgen 2023 släpptes ut till medlemmarna i början av året och följdes av en uppdatering 2023.3 i 

november. Till denna har en webbaserad handledning tagits fram under Josefine Nilson och Christer 

Gustavssons ledning. 

I arbetet ingår en referensgrupp som utvärderar förslag och kommer med synpunkter på utvecklingen. 

Parallellt med denna arbetar tillfälliga arbetsgrupper med olika specialintressen med att arbeta fram 

förslag på funktionalitet Under året har arbetet fortlöpt med nästa betalversion med arbetsnamn Disgen 

”Luggude”. Arbetet leds av Disgens styrgrupp (se ovan). 

Appen Släkten. Vi har idag nästan 2 800 medlemmar som använder Släkten. Appen har inte 

utvecklats något nämnvärt under året. 

Disbyt. I databasen Disbyt deltar cirka 7 000 medlemmar med utdrag ur sina släktdatabaser. Antalet 

personposter lagrade i Disbytdatabasen är 31,5 miljoner (föregående år 33,1 miljoner). En anledning 

till minskningen är att vi under året tog bort materialet med födelseuppgifter från en väldigt gammal 

version av Sveriges dödbok som vi hade fått av Släktforskarförbundet. 

Disbyt sköts nu av 12 Disbytombud. Under 2023 har det rekryterats 4 nya ombud och en har avlidit. 

De har behandlat omkring 1 100 bidrag från föreningens medlemmar. Ansvariga för Disbyt-ombudens 

arbete har varit Håkan Johansson och Olof Cronberg. Vidareutvecklingen av Disbyt sker av 6 

engagerade utvecklare med stöd av en styrgrupp. 
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DisbytMatch. DisbytMatch är ett hjälpmedel skapat i Excel för att underlätta tolkningen av 

matchningsfilerna som medlemmarna får från sitt Disbytombud. Det är skapat av Lars-Åke Sellberg 

och lanserades som ett DIS verktyg i maj/juni. Det finns nu att ladda ned tillsammans med 

instruktioner från Dis webb. 

Dispos. Vårt hjälpmedel för att hitta i källorna, Dispos, har under året haft cirka 87 000 (föregående år 

77 000) sökningar, alltså en viss ökning. Vi har tipsat om Dispos flera gånger i våra månatliga 

nyhetsbrev men Dispos är troligen fortfarande ett av föreningens mest underskattade verktyg. 

Det pågår nyutveckling av ”Dispos 2.0” och den har kommit så långt att den finns allmänt tillgänglig 

att prova sedan i september, dock är den fortfarande under utveckling. Under resten av året skedde det 

ungefär 3 400 sökningar i Dispos 2.0. 

openRGD. Vårt hjälpmedel för kontroll och ”tvätt” av släktforskningsdatabaser, openRGD, är 

tillgängligt på sidan rgd.dis.se för ”självbetjäning” och har använts av många forskare för att höja 

tillförlitligheten i relationer och sakuppgifter i den egna forskningen. Under året har ingen utveckling 

skett.  

Dis Arkiv, för framtida bevarande av medlemmars släktdata, har under året drivits med ungefär 

samma omfattning som tidigare år. Det finns för närvarade 401 arkiv. Under året har 15 nya arkiv och 

12 uppdateringar tillkommit. Bo Kleve, Linköping ansvarar för Dis Arkiv. 

Dis hemsida. Innehållet på sidorna uppdateras fortlöpande med nyheter, artiklar, information, 

aktiviteter, med mera. 

Diskulogen. Medlemstidningen Diskulogen med Släktforskarnytt har under året utkommit med fyra 

nummer, med Anna Linder som redaktör. Ulf Örnemark, Eva Dahlberg och Mikael Winbladh har 

svarat för korrekturläsningen. 

Eftersom portot för privatpersoner gått upp under året är det värt att påpeka att Dis inte drabbats av 

ökade kostnader under året i det här avseendet. 

Medlemmar kan välja att frivilligt avstå pappersupplagan av Diskulogen. Tidningen finns alltid 

tillgänglig i pdf-format på webben, med medlemsinloggning för de senaste numren. Drygt 1 700 

medlemmar har hittills valt att avstå pappersupplagan.  

Nyhetsbrev. Under året har föreningen skickat ut, med ganska god regelbundenhet, 18 nyhetsbrev via 

e-post till medlemmarna. De har innehållit nyheter, tips om produkter i webbshoppen (både Dis egna 

och Släktforskarförbundets), information om att Diskulogen finns att läsa på hemsidan samt ett antal 

kortare släktforskartips. De publiceras också på webben och på vår Facebook-sida. Innehållet har 

ibland utformats så att det "fortsätter" på hemsidan för att öka trafiken dit. 
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Samarbetsavtal. Dis har samarbetsavtal med ArkivDigital. Dis äger vid årsskiftet 2023/2024 

oförändrat 20 000 aktier i ArkivDigital AD AB. Samarbetsavtalet har resulterat i ett "annonsbyte" där 

ArkivDigital får publicera korta produktplacerande artiklar i Diskulogen, i utbyte mot att Dis får 

möjlighet till marknadsföring via ArkivDigitals e-postutskick. 

Utbildningsverksamhet. Ansvaret för utbildningsverksamheten ligger inom Dis i första hand på 

regionföreningarna, som under året som vanligt gjort en stor insats inom detta område.  

Utbildningsgruppen har tillsammans med supportorganisationsgruppen erbjudit utbildning för 

föreningens utbildare inom bland annat kartutbildning, utskrifter, fadderportalen; dessutom ett möte 

om hur vi kan tänka kring Disgen. 

Antalet deltagare på utbildningsträffarna har varierat. Våra utbildningsträffar är öppna för såväl 

faddrar som utbildare i Föreningen DIS, och vi ser att antalet deltagare på våra träffar har ökat sedan 

den möjligheten gavs.  

Uutbildningsträffarna spelas in och läggs upp på funktionärsportalen så att alla funktionärer kan se och 

lyssna vid ett annat tillfälle om så önskas.  

Utbildarna hade en egen punkt på funktionärsträffen i Nässjö där vi lyfte olika frågor. Breakout-room 

på Zoom har vi märkt gör det lättare att samtala än i helgrupp. 

Annonsering. Vi har haft annonsutbyte med Sveriges Släktforskarförbund så att de har annonserat i 

Diskulogen och vi i Släkthistoriskt forum. Vi annonserar på Nättidningen Rötter. 

Vi annonserar på Googles söksidor via den kostnadsfria varianten av Google Ads som Google 

erbjuder till kvalificerade ideella föreningar. Det vill säga att våra annonser kommer upp i listan med 

sökresultat när specifika sökord angetts. 

Under året har också betald annonsering på Facebook förekommit. Vi vill dock helst förlita oss på 

medlemmars spridning av goda ord om föreningen och dess verktyg på Facebook. Det kostar 

ingenting. 

Vår videokanal på Youtube. På vår kanal har vi 89 publika videos. Det har tillkommit 15 nya under 

2023. Kanalen har 997 prenumeranter och det skedde 22 781 videovisningar under 2023 (föregående 

år 26 963). 

Populäraste videon under 2023 var ”DNA – Hitta en okänd far – steg för steg med Christer Carmevik” 

ett föredrag från september 2021. Populäraste spellistan, samling med flera videos, under 2023 var 

”Disgen 2023 (2021) grundkurs”. Den skapades till Disgen 2021 med en utökning under 2023 för 

Disgen 2023. 
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Anställda. Vid Dis kansli är Marie Andersson heltidsanställd och Helena Carlsson halvtidsanställd. 

Patrik Hansson är heltidsanställd för olika utvecklingsuppdrag såsom Disgen, Disbyt, med mera. 

Mikael Winbladh är heltidsanställd som verksamhetsledare. Vid årsskiftet 2023/24 hade Dis alltså 3,5 

heltidstjänster tillsvidareanställda, oförändrat sedan föregående år. 

Beträffande ekonomiska förhållanden hänvisar vi till föreningens årsbokslut.  

 

 

 
Till alla som bidragit till det gångna årets omfattande verksamhet vill vi framföra ett varmt 

tack. 

Linköping och flera andra orter den 18 februari 2024. 

Styrelsen 

 

     

Daniel Berglund  Eva Dahlberg  Elisabeth Leek 

     

Gunilla Jacobson  Kristina Andersson  Anders Lindberg 

     

Peter Åberg  Bo Kleve  Christina Claeson 
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